
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 53 (00130)

22 декабря 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Глава Верхнесалдинского городского округа
информирует:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ № 32
от 12 декабря 2016 года

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию кор-
рупции в Верхнесалдинском городском округе на 2017 год

 В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федера-
ции от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия кор-
рупции на 2016-2017 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

Верхнесалдинском городском округе на 2017 год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печат-

ном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
www.v-salda.ru и главы Верхнесалдинского городского округа http://
vsalda.midrural.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ВЕРХНЕСАЛДИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2017 ГОД

№ Мероприятия Ответственный Срок выполнения

1. Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции

1.1.

Внесение изменений в действующие 
муниципальные нормативные правовые 
акты (принятие новых нормативных 
правовых актов) по совершенствованию 
правового регулирования противодействия 
коррупции в соответствии с изменениями в 
законодательстве.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение трех 
месяцев со 
дня изменения 
законодательства

1.2.

Обобщение правоприменительной 
практики по результатам вступивших в 
законную силу решений судов о признании 
недействительными ненормативных правовых 
актов  в органах местного самоуправления, 
незаконными решений и действий 
(бездействия) должностных лиц органов 
местного самоуправления; о признании  
недействительными ненормативных 
правовых актов муниципальных учреждений 
и их должностных лиц в целях выработки 
и принятия мер по предупреждению и 
устранению причин выявленных нарушений.

Юридический отдел администрации 
городского округа Ежеквартально



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

1.3.

Проведение антикоррупционной экспертизы 
проектов в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов» и 
обобщение ее результатов.

Юридический отдел администрации 
Верхнесалдинского городского округа Ежеквартально

2. Мероприятия по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения 
коррупции

2.1.

Участие в судебном разрешении споров 
по предоставлению муниципальных услуг, 
обжалованию муниципальных нормативных 
актов, регулирующих предоставление 
муниципальных услуг, действий (бездействия) 
должностных лиц органов местного 
самоуправления.

Юридический отдел Администрации 
Верхнесалдинского городского округа В течение года

2.2.

Проведение разьяснительной работы 
с руководителями и работниками 
муниципальных учреждений социальной 
направленности по положениям 
законодательства Российской Федерации 
о противодействии коррупции, по 
предупреждению преступлений против 
государственной власти, интересов 
муниципальной службы, в том числе бытовой 
коррупции.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа В течение года

2.3.
Осуществление контроля за полнотой и 
качеством предоставления муниципальными 
учреждениями муниципальных услуг.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа.

В течение года

3. Организация мониторинга эффективности противодействия коррупции

3.1.

Проведение анализа обращений, поступивших 
от граждан и юридических лиц, в целях 
выявления информации о фактах коррупции 
со стороны муниципальных служащих и о 
ненадлежащем рассмотрении обращений.

Организационный отдел Администрации 
Верхнесалдинского городского округа

Ежеквартально

3.2.

Организация и проведение социологического 
исследования  для оценки уровня коррупции 
в Верхнесалдинском городском округе, и по 
результатам этих исследований принятие 
необходимых мер по совершенствованию 
работы по противодействию коррупции.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа Ноябрь декабрь

3.3.

Совершенствование функционирования 
«телефона доверия» и интернет-приемной 
в Администрации Верхнесалдинского 
городского округа в целях обнаружения 
фактов коррумпированности муниципальных 
служащих. 

Организационный отдел Администрации 
Верхнесалдинского городского округа В течение года

3.4.

Организация и проведение мониторинга 
состояния и эффективности противодействия 
коррупции (антикоррупционном мониторинге) 
на территории Верхнесалдинского городского 
округа.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

Один раз в 
полугодие

4. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

4.1.

Организация и проведение занятий 
с муниципальными служащими по 
вопросам законодательного обеспечения 
противодействия коррупции в органах 
местного самоуправления и формирование у 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, отрицательного отношения 
к коррупции, доведение до муниципальных 
служащих обзоров коррупционной 
направленности.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

4.2.

Организация консультативной помощи 
муниципальным служащим (в том числе 
проведение профилактических бесед) по 
вопросам, связанным с применением на 
практике требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, а также о причинах 
и условиях, способствующих возникновению 
конфликта интересов на муниципальной 
службе.

Начальник юридического отдела 
Администрации Верхнесалдинского 
городского округа

В течение года

4.3.

Обеспечение контроля за применением 
предусмотренных законодательством мер 
юридической ответственности в каждом 
случае несоблюдения запретов, ограничений 
и требований, установленных в целях 
противодействия коррупции, в том числе мер 
по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов.

 Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

Ежеквартально



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

4.4.

Проведение анализа соблюдения запретов, 
ограничений и требований, установленных в 
целях противодействия коррупции, в том числе 
касающихся получения подарков, выполнения 
иной оплачиваемой работы, обязанности 
уведомлять об обращениях в целях 
склонения к совершению коррупционных 
правонарушений.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

до 10 апреля 2017 
года,
до 10 июля 2017 
года,
до 10 октября 2017 
года, 
до 20 декабря 2017 
года

4.5.

Обеспечение исполнения нормативных 
правовых актов Российской Федерации, 
направленных на совершенствование 
организационных основ противодействия 
коррупции.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Финансовое управление администрации;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

Ежегодно

4.6.

Обеспечение выполнения требований 
законодательства о предотвращении и 
урегулировании конфликта интересов на 
муниципальной службе в органах местного 
самоуправления.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Финансовое управление администрации;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

4.7.

Обучение муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, в должностные 
обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, по программам 
дополнительного образования, включающим 
раздел о функциях по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений.

 Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

 В течение года

4.8.

Повышение эффективности деятельности 
подразделений по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, 
а также комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

4.9.

Выявление случаев несоблюдения 
муниципальными служащими и лицами, 
замещающими должности муниципальной 
службы, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов, 
с применением к лицам, нарушившим 
эти требования, мер юридической 
ответственности, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, 
с преданием гласности каждого случая 
несоблюдения указанных требований, 
обеспечив ежегодное обсуждение вопроса 
о состоянии этой работы и мерах по ее 
совершенствованию на заседаниях комиссии 
по координации работы по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском городском 
округе.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

5. Реализация антикоррупционных механизмов в сфере управления муниципальной собственностью

5.1.
Проведение анализа причин отказов в выдаче 
разрешений на строительство и разрешений 
на ввод обьектов в эксплуатацию.

Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Верхнесалдинского 
городского округа

до 20 декабря 
2017 года

5.2.

Совершенствование системы учета 
муниципального имущества; анализ и 
организация проверок использования 
муниципального имущества, переданного 
в аренду, хозяйственное ведение или 
оперативное управление.

Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа; Ежеквартально

6. Реализация антикоррупционных механизмов в бюджетной сфере

6.1.

Осуществление муниципального финансового 
контроля за целевым использованием 
бюджетных средств, за правомерностью 
осуществления деятельности участников 
бюджетного процесса, в соответствии 
с бюджетным законодательством и 
муниципальными правовыми актами.

Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа В течение года

6.2.
Проведение контрольных мероприятий 
проверки целевого расходования бюджетных 
средств.

Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа В течении года

6.3.
Осуществление контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд.

Финансовое управление Администрации 
Верхнесалдинского городского округа,
МКУ «Центр закупок»

В течение года



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

7.
Организация взаимодействия с общественными организациями, средствами массовой информации и 

населением

7.1.
Обеспечение эффективного взаимодействия 
с институтами гражданского общества по 
вопросам антикоррупционной деятельности.

 Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

7.2.

Привлечение представителей общественных 
объединений организаций в состав 
аттестационной комиссии, комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта 
интересов, и других комиссий, созданных 
в городском округе в целях реализации 
законодательства о муниципальной службе.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

7.3.

Опубликование  на официальном сайте 
городского округа в сети Интернет 
информационно- аналитических материалов 
о реализации в муниципальном образовании 
антикоррупционной политики.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

7.4.

Разработка с участием общественных 
объединений, уставной задачей которых 
является участие в противодействии 
коррупции, и других институтов гражданского 
общества комплекса организационных, 
разъяснительных и иных мер по соблюдению 
муниципальными служащими органов 
местного самоуправления, запретов, 
ограничений и требований, установленных в 
целях противодействия коррупции.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

7.5.

Обеспечение доступности граждан и 
организаций к информации о деятельности 
органов местного самоуправления городского 
округа в сфере противодействия коррупции в 
соответствии с требованиями Федерального 
закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления путем ее 
размещения в сети Интернет и на официальном 
сайте городского округа.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

8. Организационное обеспечение деятельности по противодействию коррупции

8.1.
Организация деятельности комиссии по 
координации работы по противодействию 
коррупции в городском округе.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

1 раз в квартал по 
отдельному плану

8.2.

Организация деятельности комиссий по 
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;
Дума Верхнесалдинского городского 
округа;
Финансовое управление администрации;
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление культуры Верхнесалдинского 
городского округа;
Управление образования 
Верхнесалдинского городского округа;
Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

8.3.

Обеспечение контроля за работой 
по предупреждению коррупции в 
муниципальных учреждениях и предприятиях  
Верхнесалдинского городского округа.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа В течение года

8.4.

Разработка и согласование плана мероприятий 
по противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе на 2018 
год.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

до 31 декабря 
2017 года

8.5.

Направление в Департамент административных 
органов Губернатора Свердловской области 
информации о принятых мерах в городском 
округе по противодействию коррупции.

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

ежеквартально, до 
10 числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
периодом



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

ПРИКАЗ  № 118
от 30 ноября 2016 года

Об утверждении Порядка 
завершения текущего финан-
сового года муниципальными 
бюджетными и автономными 
учреждениями, являющимися 
клиентами Финансового управ-
ления Верхнесалдинского город-
ского округа 

В соответствии с пунктом 4 
статьи 30 Федерального закона 
от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О в несе-
нии изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершен-
ствованием правого положения 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений и пунктом 3.3 
статьи 2 Федерального закона от 
03.11.2005 № 174-ФЗ «Об автоном-
ных учреждениях», в целях ор-
ганизации завершения текущего 
финансового года и недопущени-
ем остатков средств по состоянию 
на 1 января очередного финан-
сового года на балансовом счете 
№ 40116 «Средства для выплаты 
наличных денег бюджетополуча-
телями», открытом в Управлении 
федерального казначейства по 
Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок заверше-

ния текущего финансового года 
муниципальными бюджетными 
и автономными учреждениями, 
являющимися клиентами Финан-
сового управления Верхнесалдин-
ского городского округа (прилага-
ется).

2. Начальнику отдела бухгал-
терского учета, отчетности и фи-
нансового контроля Казаковой 
С.С. довести утвержденный По-
рядок завершения текущего фи-

нансового года муниципальными 
бюджетными и автономными уч-
реждениями, являющимися кли-
ентами Финансового управления 
Верхнесалдинского городского 
округа до муниципальных бюд-
жетных и автономных учрежде-
ний и обеспечить его исполнение.

3. Настоящий приказ опубли-
ковать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением 
настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Финупра-
ления Полковенкову С.В.

Н.Н. Богданова,
заместитель главы 

администрации
по экономике 

и финансам, начальник
финансового управления 

ПОРЯДОК 
завершения текущего финан-

сового года муниципальными 
бюджетными и автономными 
учреждениями, являющимися 
клиентами Финансового управ-
ления Верхнесалдинского го-
родского округа 

1. Прием Финуправлением пла-
тежных и иных документов, не-
обходимых для подтверждения в 
установленном порядке принятых 
денежных обязательств и после-
дующего осуществления кассовых 
расходов (за исключением расхо-
дов в наличной форме, субсидий 
с источником финансирования за 
счет межбюджетных трансфертов, 
поступивших в доход бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа в течении последних пяти 

рабочих дней текущего финансо-
вого года) будет осуществляться 
не позднее чем за два рабочих дня 
до окончания текущего финансо-
вого года. 

Прием Финуправлением пла-
тежных поручений на перечисле-
ние средств на счет балансовый 
№ 40116 «Средства для выплаты 
наличных денег бюджетополуча-
телями», открытый в Управлении 
федерального казначейства по 
Свердловской области (далее 
УФК), для последующего осу-
ществления кассовых расходов в 
наличной форме будет осущест-
вляться не позднее чем за четыре 
рабочих дня до окончания теку-
щего финансового года. 

2. Бюджетные и автономные уч-
реждения, сроки выплаты заработ-
ной платы которых приходятся на 
праздничные дни, могут начинать 
осуществление предварительной 
выплаты заработной платы с вось-
мого рабочего дня до окончания 
текущего финансового года.

 3. Финуправление на основа-
нии платежных документов бюд-
жетных и автономных учрежде-
ний будет осуществлять передачу 
платежных поручений на списа-
ние средств с балансового счета 
№ 40701, открытого в УФК, до по-
следнего рабочего дня текущего 
финансового года включительно.

4. Бюджетные и автономные 
учреждения осуществляют опе-
рации с наличными денежными 
средствами в порядке, опреде-
ленном приказом Федерального 
казначейства от 30.06.2014 № 10н 
«Об утверждении Правил обе-
спечения наличными денежными 
средствами организаций, лице-
вые счета которым открыты в тер-
риториальных органах Федераль-
ного казначейства, финансовых 
органах субъектов Российской 

Федерации (муниципальных об-
разований)», и в сроки, установ-
ленные УФК.

5. Наличие остатков средств 
на балансовом счете № 40116 
«Средства для выплаты наличных 
денег бюджетополучателями», от-
крытом в УФК, наличие остатков 
средств в пути по расчетам с Фи-
нуправлением не допускается.

6. Бюджетные и автономные уч-
реждения, осуществляющие свою 
деятельность в нерабочие празд-
ничные дни в Российской Федера-
ции в январе очередного финан-
сового года, в целях финансового 
обеспечения указанной деятель-
ности вправе иметь в кассе оста-
ток наличных денежных средств 
завершенного финансового года 
в пределах установленной ими в 
соответствии с требованиями По-
ложения Центрального банка Рос-
сийской Федерации от 12.10.2011 
№ 373-П «О порядке ведения кас-
совых операций с банкнотами и 
монетой Банка России на терри-
тории Российской Федерации» 
максимально допустимой суммы 
наличных денег, которая может 
храниться в кассе.

Кассовые операции очередного 
финансового года за счет указан-
ного в части первой настоящего 
пункта остатка наличных денеж-
ных средств подлежат отражению 
в бюджетном учете и бюджетной 
отчетности за очередной финан-
совый год.

7. Бюджетные и автономные уч-
реждения обеспечивают возврат 
неиспользованных и невостре-
бованных остатков субсидий на 
иные цели с балансового счета № 
40701, открытого в УФК, на счет 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа, открытый в УФК 
до 15 декабря текущего финансо-
вого года.

ПРИКАЗ № 117
от 30 ноября 2016 года

Об утверждении Порядка за-
вершения операций по исполне-
нию бюджета Верхнесалдинского 
городского округа по расходам и 
источникам финансирования 
дефицита бюджета Верхнесал-
динского городского округа в те-
кущем финансовом году

В соответствии со статьей 242 
Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Положением о 
Финансовом управлении адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ного Решением Думы городского 

округа от 24.08.2010 г. № 345, и в 
целях организации своевремен-
ного осуществления расходов 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа, в соответствии с 
уточненной бюджетной росписью, 
и недопущением остатков средств 
по состоянию на 1 января очеред-
ного финансового года на балан-
совом счете № 40116 «Средства 
для выплаты наличных денег бюд-
жетополучателями», открытом в 
Управлении федерального казна-
чейства по Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок завер-

шения операций по исполнению 
бюджета Верхнесалдинского 

городского округа по расходам 
и источникам финансирования 
дефицита бюджета Верхнесал-
динского городского округа в те-
кущем финансовом году (прила-
гается).

2. Начальнику отдела бухгал-
терского учета, отчетности и фи-
нансового контроля Казаковой 
С.С. довести утвержденный По-
рядок завершения операций по 
исполнению бюджета Верхнесал-
динского городского округа по 
расходам и источникам финанси-
рования дефицита бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
в текущем финансовом году до 
главных распорядителей и полу-
чателей средств бюджета Верхне-

салдинского городского округа и 
обеспечить его исполнение.

3. Настоящий приказ опубли-
ковать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением 
настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника Фину-
правления Полковенкову С.В.

Н.Н. Богданова,
заместитель главы 

администрации
по экономике 

и финансам, начальник
финансового управления 

ПОРЯДОК
завершения операций по ис-

полнению бюджета Верхнесал-
динского городского округа по 
расходам и источникам финан-
сирования дефицита бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа в текущем финансовом 
году

 1. Операции по исполнению 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа (далее бюджета 
округа) по расходам и источни-
кам финансирования дефицита 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа завершаются 31 
декабря.

2. Получатели средств бюджета 
округа не позднее чем за два ра-
бочих дня до окончания текущего 
финансового года обеспечива-
ют представление в Финансо-
вое управление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа (далее Финуправление) 
платежных и иных документов, 
необходимых для подтверждения 
в установленном порядке приня-
тых ими денежных обязательств 
и последующего осуществления 
кассовых расходов бюджета окру-

га (за исключением расходов в на-
личной форме, на перечисление 
субсидий бюджетным и автоном-
ным учреждениям, за счет меж-
бюджетных трансфертов, посту-
пивших в доход бюджета округа в 
течении последних двух рабочих 
дней текущего финансового года). 

Получатели средств бюджета 
округа не позднее чем за четыре 
рабочих дня до окончания теку-
щего финансового года обеспе-
чивают представление в Фину-
правление платежных поручений 
на перечисление средств на ба-
лансовый счет № 40116 «Средства 
для выплаты наличных денег бюд-
жетополучателями», открытый в 
Управлении федерального казна-
чейства по Свердловской области 
(далее УФК), для последующего 
осуществления кассовых расхо-
дов бюджета округа в наличной 
форме. 

Главные распорядители 
средств бюджета округа не позд-
нее чем за пять рабочих дней до 
окончания текущего финансово-
го года обеспечивают представ-
ление в Финуправление платеж-
ных документов, необходимых 
для последующего осуществле-

ния кассовых расходов бюджета 
округа по предоставлению суб-
сидий подведомственным бюд-
жетным и автономным учрежде-
ниям, за исключением субсидий 
с источником финансирования 
за счет межбюджетных трансфер-
тов, поступивших в доход бюдже-
та округа в течении последних 
пяти рабочих дней текущего фи-
нансового года.

4. Администраторы источни-
ков финансирования дефицита 
бюджета округа обеспечивают 
представление необходимых 
документов для осуществления 
кассовых выплат по источникам 
финансирования дефицита бюд-
жета округа не позднее чем за 
два рабочих дня до окончания 
текущего финансового года.

5. Получатели средств бюджета 
округа, сроки выплаты заработ-
ной платы которых приходятся на 
праздничные дни, могут начинать 
осуществление предварительной 
выплаты заработной платы с вось-
мого рабочего дня до окончания 
текущего финансового года.

 6. Финуправление на осно-
вании платежных документов 
получателей средств бюджета 

округа осуществляет передачу 
платежных поручений на спи-
сание средств со счета бюджета 
округа, открытого в УФК, до по-
следнего рабочего дня текущего 
финансового года включитель-
но.

7. Получатели средств бюджета 
округа осуществляют операции 
с наличными денежными сред-
ствами в порядке, определенном 
приказом Федерального казна-
чейства от 30.06.2014 № 10н «Об 
утверждении Правил обеспече-
ния наличными денежными сред-
ствами организаций, лицевые 
счета которым открыты в террито-
риальных органах Федерального 
казначейства, финансовых орга-
нах субъектов Российской Феде-
рации (муниципальных образова-
ний)», и в сроки, установленные 
УФК.

8. Наличие остатков средств на 
балансовом счете № 40116 «Сред-
ства для выплаты наличных денег 
бюджетополучателями», открытом 
в УФК, наличие остатков средств в 
пути по расчетам с Финуправле-
нием, а также наличие средств в 
кассе получателя средств бюдже-
та округа не допускается.

Финансовое управление администрации
 Верхнесалдинского городского округа информирует:



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

4 
 

№ 
п/п 

Наименование 
ярмарки 

Тип 
ярмарки 

Вид ярмарки Предельные сроки 
(период) 

проведения 
ярмарок 

Место размещения 
ярмарки 

Организатор ярмарки (наименование, 
юридический адрес, адрес сайта) 

Кол-во мест для 
продажи 
товаров 

(выполнения 
работ, оказания 

услуг) на 
ярмарке 

«Мегастрой» rostok2011@list.ru 
14. «Подарок 

городу» 
универсальн

ая 
ярмарка 

выходного дня 
26.10.2017- 
27.10.2017  

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф 

50 

15. «Подарок 
городу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

24.11.2017 
25.11.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф 

50 

16. «Подарок 
городу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

27.12.2017- 
28.12.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф 

50 

 
 
 
 

3 
 

№ 
п/п 

Наименование 
ярмарки 

Тип 
ярмарки 

Вид ярмарки Предельные сроки 
(период) 

проведения 
ярмарок 

Место размещения 
ярмарки 

Организатор ярмарки (наименование, 
юридический адрес, адрес сайта) 

Кол-во мест для 
продажи 
товаров 

(выполнения 
работ, оказания 

услуг) на 
ярмарке 

площадка у магазина 
«Мегастрой» 

622036, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д.56; 
тппнт.рф 

7. «Сад и дача 
2017» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

02.06.2017- 
03.06.2017 

 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф 

50 

8. «Сад и огород 
2017» 

универсальн
ая 

сезонная 15.06.2017- 
16.06.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ИП Куропова  Юлия Александровна 
624170, г. Новоуральск,             ул. 
Автозаводская, д.16,110 
rostok2011@list.ru 

40 

9. «Сад и огород 
2017» 

универсальн
ая 

сезонная 29.06.2017- 
30.06.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ИП Куропова  Юлия Александровна 
624170, г. Новоуральск,             ул. 
Автозаводская, д.16,110 
rostok2011@list.ru 

40 

10. «Дачный сезон» универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

19.08.2017 г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

Торгово-промышленная палата г. 
Нижний Тагил; 
622036, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д.56; 
тппнт.рф 

40 

11. «Сад и дача 
2017» 

универсальн
ая 

сезонная 25.08.2017- 
26.08.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф 

50 

12. «Дачный сезон» универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

09.09.2017 г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

Торгово-промышленная палата г. 
Нижний Тагил; 
622036, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д.56; 
тппнт.рф 

40 
 

13. «Сад и огород 
2017» 

универсальн
ая 

сезонная 07.10.2017 г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 

ИП Куропова  Юлия Александровна 
624170, г. Новоуральск,             ул. 
Автозаводская, д.16,110 

40 

№ 3795
от 05 декабря 2016 года

Об утверждении схемы разме-
щения нестационарных торго-
вых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2017-2018 годы

В соответствии со статьей 10 Фе-
дерального закона от 28 декабря 
2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования 
торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», постановле-
ниями Правительства Российской 
Федерации от 09.04.2016 № 291 
«Об утверждении Правил уста-
новления субъектами Российской 
Федерации нормативов мини-
мальной обеспеченности населе-
ния площадью торговых объектов 
и методики расчета нормативов 
минимальной обеспеченности 
населения площадью торговых 
объектов, а также о признании 
утратившим силу постановлений 
Правительства Российской Фе-
дерации от 24.09. 2010 № 754», от 

29.09.2010 № 772 «Об утвержде-
нии Правил включения нестацио-
нарных торговых объектов, распо-
ложенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и соору-
жениях, находящихся в государ-
ственной собственности, в схему 
размещения нестационарных тор-
говых объектов», постановлением 
Правительства Свердловской об-
ласти от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об 
утверждении Порядка разработки 
и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объек-
тов на территориях муниципаль-
ных образований в Свердловской 
области», постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.06.2016 № 
1784 «О разработке схемы разме-
щения нестационарных торговых 
объектов на территории Верхне-
салдинского городского округа 
на 2017-2018 годы», руководству-
ясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, в целях обе-
спечения равномерного и соот-
ветствующего потребностям насе-
ления развития сектора торговли 

на территории Верхнесалдинско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить схему размеще-

ния нестационарных торговых 
объектов на территории Верхне-
салдинского городского округа 
на 2017-2018 годы (далее – Схема 
размещения) (прилагается).

2. Председателю Комитета по 
управлению имуществом Т.Г. Буга-
евской:

1) договоры аренды земельных 
участков для размещения неста-
ционарных торговых объектов 
оформлять в соответствии с раз-
делом 4 Схемы размещения;

2) обеспечить выполнение раз-
дела 5 Схемы, утвержденное на-
стоящим постановлением.

3. И. о. управляющего делами 
администрации Н.С. Балакиной 
направить настоящее постановле-
ние в Министерство агропромыш-
ленного комплекса и продоволь-
ствия Свердловской области для 
размещения на официальном сай-
те Министерства агропромышлен-

ного комплекса и продовольствия 
Свердловской области в инфор-
мационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение 
пяти дней со дня принятия. 

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

 5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации – начальника финансо-
вого управления администрации 
Н.Н. Богданову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

Постановления администрации
 Верхнесалдинского городского округа

№ 3794
от 05 декабря 2016 года

Об утверждении Плана орга-
низации и проведения ярмарок 
на территории Верхнесалдин-
ского городского округа в 2017 
году

В соответствии с Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской об-

ласти от 25.05.2011 № 610-ПП «Об 
утверждении Порядка организа-
ции ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания ус-
луг) на ярмарках на территории 
Свердловской области и внесе-
нии изменений в постановление 
Правительства Свердловской 
области от 14.03.2007 № 183-ПП 
«О нормативных правовых актах, 
регламентирующих деятельность 
хозяйствующих субъектов на роз-
ничных рынках в Свердловской 
области», постановлением главы 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 17.11.2011 

№ 1446 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения пла-
на организации и проведения 
ярмарок на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План организации 

и проведения ярмарок на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округа в 2017 году (прила-
гается).

 2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа: http://www.v-
salda/ru.

 3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансо-
вого управления Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа2 

 

ПЛАН 
организации и проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа в 2017 году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
ярмарки 

Тип 
ярмарки 

Вид ярмарки Предельные сроки 
(период) 

проведения 
ярмарок 

Место размещения 
ярмарки 

Организатор ярмарки (наименование, 
юридический адрес, адрес сайта) 

Кол-во мест для 
продажи 
товаров 

(выполнения 
работ, оказания 

услуг) на 
ярмарке 

1. «Подарок 
городу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

25.02.2017- 
26.02.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф  

50 

2. «Сад и огород 
2017» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

17.03.2017- 
18.03.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ИП Куропова Юлия Александровна                        
624170, г. Новоуральск,             ул. 
Автозаводская, д.16,                кв. 110, 
rostok2011@list.ru 

40 

3. «Подарок 
городу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

31.03.2017- 
01.04.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф  

50 

4. «Сад и дача 
2017» 

универсальн
ая 

сезонная 29.04.2017- 
30.04.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф 

50 

5. «Весне 
навстречу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

15.04.2017 г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

Торгово-промышленная палата г. 
Нижний Тагил; 
622036, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д.56; 
тппнт.рф 

40 

6. «С ярмарки на 
дачу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

13.05.2017 г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 

Торгово-промышленная палата г. 
Нижний Тагил; 

40 

2 
 

ПЛАН 
организации и проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа в 2017 году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
ярмарки 

Тип 
ярмарки 

Вид ярмарки Предельные сроки 
(период) 

проведения 
ярмарок 

Место размещения 
ярмарки 

Организатор ярмарки (наименование, 
юридический адрес, адрес сайта) 

Кол-во мест для 
продажи 
товаров 

(выполнения 
работ, оказания 

услуг) на 
ярмарке 

1. «Подарок 
городу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

25.02.2017- 
26.02.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф  

50 

2. «Сад и огород 
2017» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

17.03.2017- 
18.03.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ИП Куропова Юлия Александровна                        
624170, г. Новоуральск,             ул. 
Автозаводская, д.16,                кв. 110, 
rostok2011@list.ru 

40 

3. «Подарок 
городу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

31.03.2017- 
01.04.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф  

50 

4. «Сад и дача 
2017» 

универсальн
ая 

сезонная 29.04.2017- 
30.04.2017 

г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства»; 
620014, г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, 
31, к. 4; 
фонд-рпсх.рф 

50 

5. «Весне 
навстречу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

15.04.2017 г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 
площадка у магазина 
«Мегастрой» 

Торгово-промышленная палата г. 
Нижний Тагил; 
622036, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д.56; 
тппнт.рф 

40 

6. «С ярмарки на 
дачу» 

универсальн
ая 

ярмарка 
выходного дня 

13.05.2017 г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, 41, 

Торгово-промышленная палата г. 
Нижний Тагил; 

40 
№ 502 
от 15 декабря 2016 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
16.12.2015 № 406 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2016 год»

Рассмотрев постановление адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа от 28 ноября 2016 
года № 3724 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа 
от 16 декабря 2015 года № 406 «Об 
утверждении бюджета Верхнесал-
динского городского округа на 2016 
год», руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 

в соответствии со статьей 23 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы город-

ского округа от 16.12.2015 № 406 «Об 
утверждении бюджета Верхнесал-
динского городского округа на 2016 
год» (в редакции решений Думы го-
родского округа от 28.01.2016 № 415, 
от 24.02.2016 № 417, от 20.04.2016 
№ 448, от 20.05.2016 № 450, от 
01.07.2016 № 468, от 21.09.2016 № 
478, от 16.11.2016 № 498) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 цифры «1442717,1» 
заменить цифрами «1442827,7»;

2) в пункте 2 цифры «1488776,9» 
заменить цифрами «1488887,5»;

3) в пункте 4 цифры «108188,8» 
заменить цифрами «108688,8»;

4) в пункте 5 цифры «39545,3» за-
менить цифрами «40708,4»;

5) в подпункте 6 пункта 9 циф-
ры «1476636,6» заменить цифрами 
«1476747,2»;

6) в подпункте 7 пункта 9 циф-
ры «91618,9» заменить цифрами 
«91381,5»;

7) приложение № 1 изложить в 
новой редакции (прилагается);

8) приложение № 3 изложить в 
новой редакции (прилагается);

9) приложение № 4 изложить в 
новой редакции (прилагается);

10) приложение № 5 изложить в 
новой редакции (прилагается);

11) приложение № 6 изложить в 
новой редакции (прилагается);

12) приложение № 8 изложить в 
новой редакции (прилагается);

13) в подпункте 1 пункта 13 абзац 
2 исключить.

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального опу-
бликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Думы городского 
округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономи-
ческой политике, бюджету, финан-
сам и налогам (И.Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа
Приложения опубликованы на 

официальном сайте администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа: http://v-salda.ru/

Решение Думы
 Верхнесалдинского городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 1969. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  19 декабря 10.00, 
фактически – 19 декабря  10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Извещение о согласовании местоположения границ земельного участка 
 

Кадастровым инженером Безгачевым А.Н. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата № 66-13-672) 

622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1, тел. 8 
(3435) 42-14-89 

  
Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка в кадастровом 

квартале: 66:08:0805004:56, расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, Свердловской 
области, Чкалова, 63. 
 

Заказчиком кадастровых работ является Юченко Сергей Михайлович. Адрес: 
Верхняя Салда, Чкалова, 63, телефон: 9527303021 
 

Дополнительное согласование о местоположении границ земельного участка 
состоится 24 января 2017 года в 11.00. по адресу: г. Верхняя Салда, Свердловской 
области, Энгельса, 46,   

 
С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно ознакомиться с 

проектом межевого плана по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1. 
 
Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана 

необходимо направить в течение 1 месяца с момента опубликования извещения по 
почтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1 

 
 
Сведения о местоположении смежных земельных участков: 

г. Верхняя Салда, Свердловской области, Чкалова, 61 (К№ 66:08:0805004:12)    
г. Верхняя Салда, Свердловской области, Красноармейская, 88 (К№ 

66:08:0805004:2)    
 
 
 

 
 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о реализации преимущественного права арендатора на при-

обретение арендуемого муниципального имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности Верхнесалдинского город-
ского округа

Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского город-
ского округа в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в некото-
рые законодательные акты РФ» информирует о продаже объекта му-
ниципальной собственности Верхнесалдинского городского округа:

1. Наименование объекта продажи: нежилое помещение, рас-
положенного на первом этаже одноэтажной нежилой части жило-

го здания по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, 
улица Лесная, дом 14, корпус 1, общей площадью  73,1 кв.м. (номер 
на плане 1 этажа: 8-14, 16, часть комнаты № 15), кадастровый номер 
66:08:0805022:357.

2. Основание продажи: распоряжение Комитета по управлению 
имуществом Верхнесалдинского городского округа от 13 декабря 
2016 года № 164 «Об условиях приватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Лесная, дом 14, корпус 1».

3. Способ приватизации: реализация преимущественного права 
арендатора на приобретение арендуемого имущества.

4. Покупатель: ООО «ДЕРАТ-У.С.».
5. Цена продажи имущества: 1 289 000 (один миллион двести во-

семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.
6. Способ оплаты объекта: в рассрочку сроком на 7 (семь) лет по-

средством ежемесячных выплат в равных долях.


	Par40
	Par69
	Par103
	Par108
	Par121

